poterat indifferenter cui quilibet. Sic heu mlti habent fidem et spem vanam: ex q fidetia ducunt ad peccatum et sic perdunt iesum. Non sunt nonnulli qui confundunt de longiori vita habenda, et lo se dant peccatis: nec curantur ad pniam festinare sed dicunt. adhuc iuuenis su faciat quod nubi placet et potero posse i senectute pniam agere. Alii sunt qui fidetur in temporalibus quod cupiscientia trahunt ad peccatum. Alii sunt qui fidetur nimis plenamente de dei misericordia et sic iesum perdere per peccatum non reformidat. Et contra quod Eccl. v. De propiciatu peccatorum noli esse sine merito, et ne adjicias peccatum super peccatum. ne dicas. misericordia dei magna est. Misericordia enim et ira ab illo cito approximat. ne tardes queritur ad dominum. subito enim veniet ira eius. hec ibi. Quarto Christus perdit ex misericordia amorem et concupiscientiam. in cuius signum amicti voluit quoniam Joseph et maria erant ab inuicem separati et diuisi in turbis hominum. Sic quoniam homo habet cor diuisum vel distractum partim ad mundana: partim ad deum perdit iesum. Unum. Job. ii. Si quis diligit mundum non est caritas Christi in eo. Sed quoniam quae vult et percipit deus vel homo non diligit mundum et bona mundi cum ipso fecit osa hec ad vsu hominum. Rude factum docet quod non probibez amare simpliciter quodcumque ad usum necessitatibus; sed probibez a mare inordinate amorem. Et primo quod amare mundum est amare mortem quod dum per diligit quod dei precium mortis a ipsius peccato. Unum. Job. v. Mundus rotatus in malitia politus est. in malo igne et cupie. Sile est quod si quis manere diligenter in domo ardenti. Secundo quod amare mundum est amare pueritatem. Aug. dicit. Amas mundum absorbet te. Tertius enim amatores suos devorare nouit non portare. Refert Nestor fratris in sermone. Exemplum quod miles quodam de Austria totum fuit missum dedit. cui de populo mundi cogitari apparet. dicit dominus quodam pulcherrima et ornata die. Ecce assulm quarto amore quasi usum. Ille in aspectu eius gaudens diligenter intuebatur eam. Et illa subiuxit. sic me de ante vidistiter et a retro intueris. Et ecce a tergo visum est ea plena vmbra putredine et fetore. sulphurei quasi ignis infernali. et dicitur. Ego sum gloria mundi dissipatur. et miles perterritus se emendauit ac mundo renunciat. Uult ergo deus perenni mundum a suis negantem cum mundo amore quod vult oculis salvare. Organum christiana perenne miseris mundum ramam dedit. Notandum factum Bonaventura. in sermone huius dominice quod in quodam iesu debet attendi locum Christus modum et fructum et ideo circa hoc quatuor questiones occurserunt.

Prima de localitate.
Secunda de temporalitate
Tertia de modalitate
Quarta de fructuositate

Prima quæstio ubi iesus Christus ut inueniatur. Ad hunc factum Bonaventura. aliosque quod cum certitudinaliter verum sit bene et res aliquantum non inuenitur nisi Christus ubi esse et

racter habet. Exempli gratia. pisces non debet Christi in aere vel terre visceribus sed in aqua quod ibi esse habent. et aures non nisi in aere. poma non nisi in arboribus et aurum non nisi in terra. ideo quod Christus debet esse ubi inveniatur habet. Errat ergo multi ipsi presentes alibi quod Christus ibi est. Alii quod Christus in foro et plateis ubi sunt vanitates mendacia et detractiones ac piuria sed non est ibi Christus. Alii Christus in curiis domini et ubi habet esse traditores. false accusatores et iniuriantes iudicia sed nec ibi est Christus. Alii Christus in tabernaculo ubi totaliter dyabolus habitat. Sed Christus non inueniatur nisi in loco istis ubi est. Et euangelium tria notat deum ubi inueniatur potuit. Primo in hierusalem. Secundo in templo Tercio in docto. medio. Quid ergo hierusalem significat quod iter prædictum visio pacis nisi vicus vera pacis obfuscatio. Unde post. In pace factus est locus eius ibi est quod Christus. Secundus in pace factus est locus Christi ita in discordia non nisi in loco diaboli. Secundo quod Christus est Christus in templo et inuenitur quod ibi habet est eius non locum imago crucifixi vel natum uiratum et in insuper pueritia corporaliter in eucharistia et simili delictu membrorum et gregatio vel unitio. Primo in ecclesia Christus Christus triplex in templo et inuenitur quod ibi habet est eius non locum imago crucifixi vel natum uiratum et in insuper pueritia corporaliter in eucharistia et simili delictu membrorum. Secundus in ecclesia Christus inuenitur Christus in persona et in eucharistia. Tercio ibi inuenitur Christus Christus in membris. I. fidelibus quod ibi dispensatio per orbem. Unde Augustinus. Si vis inuenire Christum respice ad pauperes. suscipe peregrinum. visita infirmum. Moneto iraqne de speciebus in eis nudum Christum ne in solutum panis vilibus perteneret. Tercio inuenitur Christus in docto. medio illos audientes et interrogantes. in quo docemur quod inuenire deum Christum quod est Christus. Job. xviij. et sic ibi in verbo dei habet est Christus et ibi Christus inuenitur. O Secundo quod Christus est Christus ut inueniatur. Ad hunc factum ipso euangelio secundum beatum Augustinum Christus in tempore triduum et sic Christus inuenitur eum post triduum. sic spiritualiter doceatur et Christus debet Christus in tempore triduum vice nostre presentis quod est Christus et ibi Christus inuenitur. Ad hunc factum ipso euangelio secundum beatum Augustinum Christus in tempore triduum et sic Christus in vita pueritatem per triduum. Hoc est Primo per vere pueritatem. Secundo per diuinam misericordiam. Tercio per diuinam gratiam. Tandem post hunc triduum in Christo die sancto glorificatione Christi et Christus in extremis possidendum inuenitur. Unde Esa. lv. Querite dominum dum inueniatur postea. Hoc est in pueritatem. invocate eum dum Christus est. quod misericordias et glorias. Errat ergo quod in pueritatem non recurrunt ad pueritatem et de misericordia ac gloriam Christum Christum. puerates quod per mortem inueniatur quod non est per mortem eum inueniatur quem an non Christus. Heu ergo mlti errant in Christo die sancto glorificatione Christi et Christus in extremis constitutus quod vitam inueniatur. Unde Beda refert quod in anglia quodam in extremis constitutus videt infernum sibi

Dominica infra octa. Epiph.

aprum p̄muit. Lūq; p̄fotarek ab astabu ut d̄ dei misēdia sparet. ait. Tardē surrexi. et sic male decessit. Vidi et ego quēdā hora mōrē sic loquētā. O ḡbūana dementia q̄ q̄s differt penitere.

P Tercia q̄stio q̄li mō q̄redus est xp̄s. Ad h̄ r̄ndet q̄ xp̄s dñs ut iuueniat ḥbet q̄ribis modis. Prio veracit̄. p̄tra q̄d faciūt q̄ nō er corde s̄ t̄m labijs q̄rū in ecclia orādo. cruce signādo se. cle/ mosynas dādo. sed cor dant diabolo peccando. Un̄ Hiere. xix. Lū q̄sicerit me i toto corde v̄ro i ueniar a vob̄. Sc̄do dolēter. s. p̄trit̄ et p̄fessiōe p̄ctōr. Ps. Lor p̄trit̄ et h̄būlīat̄ d̄ nō despici. B̄et. O felix h̄būlīcas q̄ dei ad se trahit clemētā et ligat ei oipotentia. Nā et b̄ta v̄go cum dolore q̄ren̄ iuenerit. Tercio diligēter. Prouer. viij. Ego diligētes me diligō. et q̄ māe vigilauerint ad me iuueniet me. Nā et b̄ta v̄go manefacto post triduum iuenerit xp̄m. Proinde xp̄s assūlat̄ auro acq̄rēdo. Prouer. iiiij. Melior est acq̄sitione oīnegocia tōe auri. Buz em̄ i lecto somnū fugat fm Aui cennā. Ideo Galien⁹ medic⁹ suadet deponi auxil anulos aureos a lāguidis ut q̄scat. Sic xp̄s dñs i vigilia vult acq̄ri. nō i somno reporis. et sic cū diligētia tāq̄ auxil vigiliā diligēs. O ḡaia fū delis q̄r̄ xp̄m his modis pdic̄t et inuenies.

Q Quarta q̄stio q̄les homies acq̄rūt fructū suauissimū inuētiōis dñi iesu et q̄ gre dulcoris. Ad h̄ r̄ndet fm doc̄. q̄ illi soli q̄ sunt casti et mūdi. Un̄ Jobes gerson li. iiij. de int̄na p̄uersatiōe. c. viij. dic. Optet te esse mūdū. s. castitate et puritate. cor ad iesum gerere si vis videre q̄s suauis est dñs. Et h̄ ostēderit in exēplo euāgelico. q̄r̄ a duob̄ v̄gnib⁹ xp̄s q̄s. hoc est: a Maria v̄gie et a ioseph q̄tia fuit v̄go ut dīc Aug⁹. li. de coiuga. bo. ab ip̄is castissimus fuit iuent̄ et cu illis delcedit; eis subiect⁹ fuit et dulciter p̄uersat⁹. Aliud exēplū naturalē. Nā Auicenna li. iuuenalii. recitat q̄ prudēces inq̄sitoris auri q̄rū ip̄m scutellis eburneis subr̄ aq̄s. Rō q̄r̄ ut Plini⁹ dicit in speclo naturalē. Ebore naturalē attrahit auxil. quēadmodū adamat̄ ferrū. Iea spūal̄t q̄r̄ obet auxil spūis alis ploratōis in iesu assimilato auro. ut sup̄ tractū est. q̄r̄ scutelle eburne significante corda et corpora casta fm Hiero. q̄ attrahit et amorē ip̄m xp̄m. iurta illud. Incorrūptio facit esse. primū deo Sap̄. vi. Et sicut auxil aspicientes letificat et cor delectat naturalē fm Plini⁹ vbi s. sic xp̄s delectat aiam. O ḡp̄iane stude castitati fm tuum statū. s. si es v̄go. virginali. si aut̄ vidua. v̄iduali. v̄l si singata. singali. et sic q̄r̄s iesum acq̄res fructū suauitatis.

R Circa tertiu p̄ncipale de p̄seruatiōe dñi Jesu et eius gracie: qm̄ re ait Jobes Gerson vbi s. qui inuenit iesum iuēnit thesaūz bonū sup̄ oēbonū. et q̄ pdic̄ iesu. p̄dit nimis miltū et plus q̄s totū mūdū. Magna inq̄t ars est scire p̄uersari cu iesu. et scire iesum tenere magna prudēcia est. Hec ille. Nā et vulgari ter dī q̄ facili⁹ est diuitias acq̄rere q̄s p̄seruare.

Idcirco finalē utile est scire q̄liter. s. q̄s inuētiū se sum debeat p̄seruare. Ad hoc Norādiū est breue q̄ in euāgelio notaunt̄ q̄tuor modi in mysterio q̄bus iesu p̄seruare possum⁹. exēplo bē Marie q̄ inuētiū iesum his modis p̄seruauit. Primo per h̄būlītātē. vñ Greg. xiiij. moralē. H̄būlīcas est mē et custos oīm v̄tū et bonoz operuz ac donoz dei. Idē. Perit oī q̄d agit si nō h̄būlītate custodiatur. Hoc significat̄ i euāgelio cu dī. Descēdit cu illis. s. descēdetib⁹. p̄ h̄būlītate em̄ fit descelus ani in q̄ manet xp̄s. Sc̄do p̄ emūdatōis freq̄nt̄ puritate. sicut em̄ arma ferrea vel vasa argentea et si milia paulatim rubiginē trahunt̄ nisi freq̄nt̄ emūdens. sic alia diuit̄ nō erit sine macula peccati et sic pdic̄t iesum nisi freq̄nt̄ emūdet p̄ p̄trit̄ ne et p̄fessionē. Nec Fran. maro. Un̄ h̄ euāgelium dicit q̄ venerūt in nazareth q̄d intercp̄t mūdīcia. Tercio p̄ v̄bi diuini veritatē. q̄r̄ sic sepe officiū dīt pedes et cadit q̄ nō cōsiderat gressus suos. sic q̄ nō cōsiderat acq̄suos i lumine intelligētie verbi dei: sepe peccat et xp̄m pdic̄. ut idē Frā. dī. hoc sī ḡnificat cu dī. Maria p̄seruabat oīa v̄ba cōfessiōens in corde. Quarto p̄ cōpassiōis vite et mortis xp̄i pietatē. q̄r̄ ut dicit Bern. Nō est tā efficac̄ res medīu et p̄tra oīa tēp̄amēta vīctorī sicut frequēs meditatio et cōpassio passiōis xp̄i. Un̄ sci et vītē religiosi q̄nūq̄ tēp̄at̄ de aliq̄ p̄cō et sic de amicētē iesu: statim recurrūt mēte ad xp̄m passum v̄tpater de b. Fran. de sc̄to Hiero. et sic de alijs. Et nos ḡsimilē faciam⁹. Un̄ in euāgelio statiz post pdicta in fine subdit̄. Et iesus pficiebat etia. s. q̄usq̄ p̄uēt ad passiōis xp̄s. et sic notaſ vita et passio xp̄i quā cogitare obem⁹. Rogem⁹ ḡtē.

De eadez dñica Sermo. iij. sc̄z de modo vīte xp̄i cum parentib⁹ et exēplo honorādi parentes.

Enīt nazareth

v et erat subdit̄ illis Lu. ii. et in euā gelio hōdierno. S Sc̄om sanctō dicta Grego. et Augusti. dñs iesus in munī dū veniēs et ex v̄gine nat⁹ nō solū v̄bis sed etiā fac̄t et gest̄ voluit nos p̄ oīa docere ad salutem. Et ut oīm etiātū hoīes minores vīcē et maiores doceret: voluit Prio esse infans et paulatim in crescendo fieri puer. deinde adolescens. et postea iuuenies ac vir p̄fec̄. Hoc idē fm q̄d dīc sanc⁹ Vincent⁹ in ser. ut ostēderet q̄r̄ venerat saluare oīs. Primo infantes p̄ innocentia. Sc̄do adolescētes p̄ parentū obedītia. Tercio viros et q̄s libet iuuenies p̄ p̄ceptoz obseruantia et p̄niām. Sed qm̄ ip̄se dñs noluit v̄sq̄ ad senectutē vīcā plōgare sed in iuētute mori q̄n̄ vīta maḡ dīlīgit̄ et vīgore naturalē tūc feruēte passio mortis est acerbior. ut sic p̄ nob̄ patiendo morte maiorē cōmendaret sua caritate. ne ex h̄ sensa putaret̄ se a xp̄o relictos et oīno non saluādos. Idcirco xp̄s v̄tēs etiā spēz salutē daret voluit i pueritā

a senissimi sibi sc̄ Symone et Anna bñdici et amplecti ac laudari et agi. Un postq̄ eccl̄ia egit festa infantie in pueris dieb̄. Iā festiuat de pueritia. xij. annoꝝ. et ponit nob̄ i exēplū viꝝ t̄pī modū cū pentib̄ di. q̄ vēit nazareth. et erat subdit illis. et q̄ dictum crescēbat. De ipsa ḡ vita xpi cū parentib̄ exēplaritate salubri tria mysteria notemus in hoc sermone.

Primiū de xpi actioꝝ p̄ cēpoꝝ differentia.

Sedm de xpi subiectoꝝ p̄ parentū obediētia. Terciū de xpi exēplificatioꝝ i pentū reuerētia. L Circa p̄mū de actoꝝ xpi. p̄ cēpoꝝ differētia. Notandum est q̄ in euāgeliō qnq̄ differētia cēpoꝝ rū ponunt de xpo et actoꝝ eiꝝ. Primo q̄ q̄defuit vniꝝ diei puer de vngie nat̄ Lu. ii. Nodie nat̄ est nob̄ salvator q̄ ē xps dñs. Scđo q̄ fuit octo diep puer circūcīsus Lu. ibidē. Postq̄ sūma tisunt dies octo ut circūcidere puer z̄. Tercio q̄ fuit xl. diep in cēplo p̄sentat̄ Lu. ibidē. Quar to q̄ fuit xij. annoꝝ amissus et int̄ doctores iūetus. ut patet in hodierno euāgeliō. Et Lbryf. su p̄ Job. diē. q̄ nullū miraculū egit dñs in pueritia. hoc m̄ vnu. pdit Lucas p̄ qd̄ mirabil̄ sapie videbat. Quinto ponit in euāgeliō q̄ fuit anno rū trīginta qn̄ in iordanē est baptisat̄ Lu. iii. c. Erat Jesus incipieſ quasi annoꝝ. xxx. Dicit aut̄ Lbryf. q̄ sicut vlḡ ad. xij. annū nō legit xp̄m q̄ q̄ fecisse. sic et a. xij. anno vlḡ ad. xxx. nil legit. sed in. xxx. anno baptisat̄ est. et in. xxx. anno querit aquā in vinū. et hoc fuit initiu signoꝝ qd̄ fecit iesus reb̄ Job. ii. Et q̄ patet q̄ liber de infantia salvatoris dicēs xp̄m in infantia fecisse miracula falsius est et reprobat̄ tanq̄ ab hereticis p̄ficeꝝ vedit Lyra. Nam reb̄ in decreto Belasij pape qd̄ scribiſ dist. xv. c. Scđa romana ecclia. int̄ apocriſa nūeraſ. Sed circa p̄missa aliq̄ q̄stioꝝ pratice occurruit. U Prima q̄stio q̄ rechrist̄ dñs noluit i pueritia vti p̄ate miraculox. cū optimē porūlī. q̄ diuinā potētia sp̄ habuit. sed vsum eiꝝ i miracul̄ faciēdis distulit vſ. q̄ ad. xxx. annū v̄ patuit. et p̄bat hoc Lyra sup Job. ii. in fine. Ad hoc rñdet fm̄ eundē Lyra ibide et xco. Tho. ii. pre. q. xlui. ar. iiij. Sciendū in q̄ miracula xpi ordiabanſ ad duo. s. ad manifestacionē sue diuinitat̄ et ad confirmationē sue doctrine p̄ quā hoies ad fidē adducebanſ. et q̄stū ad vtrūq̄ fuit quenamē differre opationē miraculox vlḡ post baptismū. Declarat̄ sic. q̄ confirmatio doctrine nō p̄cedit actu docēdi sed maḡ sequit̄ doctrinā et p̄dicationē. Ad p̄dicandū aut̄ et docēdū req̄ris etas p̄fecta salte de cōgruo. Perfecta aut̄ etas est. xxx. annoꝝ. q̄ cōgruit p̄dicationi ut patet etat̄ de elec. c. Lū in cūcti. Nā et in figura huiꝝ Joseph in etate tali stetit corā pharaone pandens diuia mysteria somnioꝝ. Gen. xl. Si militer David erat. xxx. annoꝝ cū regnare cepit super israel. ii. Reg. v. et Ezechiel in. xxx. anno incepit ap̄betisare Ezeb. i. Jōq̄ cōueniens fuit q̄ xp̄s